Diário   Oficial Página 220   terça-feira, 03 de Março de 2020 Nº 27.702
DESTINADO AS UNIDADES DE SAÚDE, conforme especificações e
quantidades discriminadas no Anexo VII do Edital de Pregão 22/2019/
PMMO, e proposta apresentada pela contratada. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses. VALOR GLOBAL: R$ 77.561,90 (Setenta e sete mil quinhentos
e sessenta e um reais e noventa centavos). DATA DA ASSINATURA:
19/02/2020.
<END:1150374:220>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
<BEGIN:1150169:220>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES

AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PUBLICA Nº 001/2020

MODALIDADE DISPENSA - PROCESSO ADMINISTRATIVO:005/2020
CHAMADA PUBLICA:001/2020 - CREDENCIAMENTO: 001/2020

CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA Nº 001/2020, PARA AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E
DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR. O MUNICIPIO DE NOVA BANDEIRANTES/MT, através da
Secretária de Educação e do Setor de Licitações do Município de Nova
Bandeirantes/MT, torna público aos interessados, que se encontra aberta
a chamada pública nº 001/2020, para, PELO PRESENTE COMUNICO
A NECESSIDADE DESTA SECRETARIA NO QUE DIZ RESPEITO
Á AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. TAL SOLICITAÇÃO
JUSTIFICADA PELO FATO DE QUE O MUNICÍPIO DEVE APLICAR NO
MÍNIMO 30% DOS RECURSOS RECEBIDOS DO FNDE, NO ÂMBITO DO
PNAE, NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE
DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL OU DE SUAS ORGANIZAÇÕES,
CONFORME ART. 14 DA LEI Nº. 11947/2009 E Nº. 26 DE 17/06/2013 E
RESOLUÇÃO DO FNDE Nº. 38/2009. em atendimento a Lei nº 11.947, de
16 de junho de 2009 e Resolução/CD/FNDE nº 038, de 16 de julho de 2009.
O recebimento da documentação e do projeto de venda ocorrerá no dia
27/03/2020 às 08:00 horas, na Secretaria de Educação do Municipal de
Nova Bandeirantes/MT. Maiores informações pelo fone (66) 98437-1118
ou na secretaria Municipal de Educação (66) 3572-1165 ou 3572-1950.
Cópia completa do edital disponível junto ao Setor de Licitações. Nova
Bandeirantes 02/03/2020

Bruna Neivert
Setor de Licitações e Contratos

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
<END:1150169:220>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1150470:220>

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2020 PROCESSO Nº. 020/2020.

A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, torna - se público que a
licitação realizada no dia 02 de março de 2020 ás 08:00 (oito horas) horário
do Estado de Mato Grosso Local Sala de Licitação na sede da Prefeitura
Municipal, situada localizada a Avenida Vereador Genival Nunes de Araújo,
993, Centro, Nova Brasilândia - MT, na modalidade Pregão Presencial
nº. 010/2020, que OBJETO: Constitui o objeto do presente processo é a
AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO NOVO 0KM COM COMPACTADOR
COLETOR DE LIXO NOVO CAPACIDADE MINIMA 15M³ DE LIXO PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA/MT, CONFORME CONVÊNIO
SICONV Nº.883091/2019, CELEBRADO COM SUPERINTENDÊNCIA DO
DESENVOLVIMENTO DO CENTRO - OESTE - SUDECO, observado as
especificações contidas no Termo de Referência deste edital e em seus
anexos, foi considerada FRACASSADA, em razão da inabilitação da
licitante.
Nova Brasilândia - MT, 02 de março de 2020.
Cíntia Karine Carvalho dos Santos Souza. Pregoeira Portaria: Nº.
006/2020

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1150470:220>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1150136:220>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020-SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de
abertura prevista para o dia 18 de Março de 2020, ás 08 horas (Horário

de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como
objeto Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios, carnes e hortifrutigranjeiros para serem servidos na merenda
dos alunos das escolas municipais de Nova Canaã do Norte - MT. O Edital
completo estará disponível no endereço eletrônico: www.novacanaado-
norte.mt.gov.br - ícone: Editais Online. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal, ou
através dos telefones (66) 3551-2400 / 3551-2425.

Nova Canaã do Norte/MT, em 02 de Março de 2020.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1150136:220>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1150471:220>

EXTRATO DA ATA DA SESSAO DE ABERTURA
E RESULTADO DO PREGAO PRESENCIAL-SRP N.º 001/2020/PMNO.

ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DO INICIO
DA SESSAO: 28/02/2020 DATA DO TERMINO DA SESSAO:28/02/2020
OBJETO: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇAO DE ELETRODOMESTICOS DESTINADOS AOS DEPAR-
TAMENTOS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA - MT.
LICITANTE VENCEDOR:  OLMI INFORMATICA- R$ 198.564,00 (cento e
noventa e oito mil quinhentos e sessenta e quatro reais) STILUS MAQUINAS
E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA-ME- -59.720,00(cinquenta
e nove mil setecentos e vinte reais) POTENCIA COMERCIO PRODUTOS
INFORMATICA EIRELLI-R$ 86.030,00(oitenta e seis mil e trinta reais)
Nova Olímpia/MT, 02 de março de 2020.
Eliete silva. Pregoeira oficial PORT. 223/2019

AVISO DE RETIFICAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2020/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 012/2020/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira
devidamente instituída, torna público para conhecimento dos interessados,
que RETIFICA o edital de Licitação na Modalidade PREGÃO SRP Nº.
005/2020/PMNO, para seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO
POR ITEM, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE
EXAMES LABORATORIAIS PARA ATENDER PACIENTES DO MUNICÍPIO
DE NOVA OLÍMPIA/MT. As alterações encontra-se em destaque no edital
retificado de licitação disponível na integra no site da prefeitura municipal de
Nova Olímpia/MT. A abertura do certame está prevista para as 08h00min do
dia 16 de março de 2020. As especificações detalhadas encontram-se em
anexo acompanhado do edital. O edital completo poderá ser obtido pelos
interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As dúvidas sobre
o certame serão dirimidas no departamento de licitações de segunda a
sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de nova Olímpia localizado na
Rua Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de Nova
Olímpia/ MT, no horário de 08h00min as 11h00min e das 14:00 as 17:00 hrs,
ou contatar pelo telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 02 de março de 2020.

Eliete Silva. Pregoeira Oficial do município de Nova Olímpia/MT Port.
223/2019

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1150471:220>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1150412:220>

EXTRATO

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 048/2019

INEXIGIBILIDADE Nº: 004/2020
OBJETO: Contratação de Show Artístico Musical com a banda Forro
Perfeito, visando contemplar apresentação em evento público na
Feira de Negocio 2020. CONTRATADO:  BANDA FORRO PERFEITO
PRODUCOES DE EVENTOS LTDA.

CNPJ: 021.658.882.0001-57  VALOR: R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais).
DATA:28/02/2020 BASE LEGAL: ART. 25, DA LEI FEDERAL Nº 8.66/93 E
ALTERAÇÕES POSTERIORES, COM AMPARO NO ART. 37, INCISO IX
DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E DA LEI MUNICIPAL N° 747/2017.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1150412:220>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 221   terça-feira, 03 de Março de 2020 Nº 27.702Diário   Oficial
<BEGIN:1150413:221>

EXTRATO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 003/2020

INEXIGIBILIDADE Nº: 003/2020
OBJETO: Contratação de apresentação artística musical com artista
xiru missioneiro visando contemplar apresentação na feira de negócios
2020. CONTRATADO:   JORANDIR PEREIRA DE SOUZA. CNPJ:
020.301.785.0001-40  VALOR: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais).
DATA:28/02/2020 BASE LEGAL: ART. 25, DA LEI FEDERAL Nº 8.66/93 E
ALTERAÇÕES POSTERIORES, COM AMPARO NO ART. 37, INCISO IX
DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E DA LEI MUNICIPAL N° 747/2017.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1150413:221>

<BEGIN:1150415:221>

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT, CNPJ
01.614.521/0001-00, torna público que requereu à Sema/MT, LICENÇA DE
MINERAÇÃO para extração de Cascalho na zona rural do município de
Nova Ubiratã/MT.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1150415:221>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1150459:221>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2.020.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público o
resultado do PREGÃO PRESENCIAL, que teve como objeto REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
AGRÍCOLAS, SENDO: CARRETAS AGRÍCOLAS E COLHEDORAS DE
FORRAGENS, ORIUNDAS DE CONTRATO DE REPASSE MUNICÍPIO DE
NOVA XAVANTINA / MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABAS-
TECIMENTO. Empresa habilitada e vencedora: AGRITEX COMERCIAL
AGRICOLA LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.098.802/0001-62, com o calo
global de R$ 58.256,00 (cinquenta e oito mil e duzentos e cinquenta e seis
reais). Nova Xavantina - MT, 2 de março de 2.020.

Walmir Arruda Costa - Pregoeiro Oficial.

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
<END:1150459:221>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1150419:221>

AVISO DE RESULTADO FASE DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 002/2020 Processo 003/2020

A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através da
comissão permanente de licitação, torna público aos interessados que
o processo licitatório Tomada de Preços 002/2020, com o objeto de
Contratação de empresa para construção da Casa do Artesão entre a
Avenida Kara José e a Rua Augusto de Souza no município de Novo
Horizonte do Norte - MT, o qual Inabilitou a  empresa C. CANDIDO
DE SOUZA EPP, inscrita no CNPJ: 10.584.549/0001-24, devido ao não
atendimento das cláusulas editalicias, fica concedido o prazo de 08 dias
para apresentação de nova documentação de habilitação, conforme previsto
na Lei Federal 8.666/93, inciso II, parágrafo 3º. Maiores informações
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte.
Novo Horizonte do Norte-MT, 02 de março de 2020. JULIANO GAMBA
Presidente CPL
<END:1150419:221>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1150405:221>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 PROCESSO Nº 007/2020 TIPO:
 Menor Preço por item
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio - MT torna público para
conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial 003/2020,
cuja abertura ocorreu às 09h00min do dia 28 de Fevereiro de 2020, na
sede da Prefeitura Municipal, situada à Avenida 29 de setembro, n°.244,
Centro, Novo Santo Antônio, Cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS E TRASLADO DE CORPO
EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL. Sagrando vencedora empresa abaixo descrita:

EMPRESA CNPJ QUANT/
ITENS

VALOR
TOTAL

H. DUARTE
BORGES -
ME

05.451.572/0001-00 03 R$: 69.925,00

VALOR TOTAL R$ 69.925,00 (SESSENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS
E VINTE CINCO REAIS) A Ata Integral de Registro de Preços da empresa
acima citada, se encontra à disposição dos interessados nos autos do
referido processo licitatório na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal
de Novo Santo Antônio-MT, sito a Rua 29 de Setembro nº 244, Centro Novo
Santo Antônio-MT. NOVO SANTO ANTONIO-MT, 03 de Março de 2020.

EVA RODRIGUES BRITO
Pregoeira Oficial

<END:1150405:221>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1150439:221>

AVISO DE LICENÇA

O Senhor Antônio Augusto Jordão Prefeito Municipal de Novo São
Joaquim-MT, CNPJ nº 03.238.581/0001-92, torna público que requereu
junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio Ambiente a Licença Prévia e
Licença de Instalação (LP), para Fabricação de Rações Balanceada para
Animais, localizada na Rodovia MT 110 saindo para a MT 251 no município
de Novo São Joaquim-MT.

Em, 29 de janeiro de 2020.

Antônio Augusto Jordão
Prefeito Municipal

<END:1150439:221>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1150410:221>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020- RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna-se Público que na licitação
em epigrafe, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO
PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA NO DISTRITO DE UNIÃO
DO NORTE EM PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, CONFORME PROPOSTA
Nº11279.048000/1180-09 - MS - PORTARIA 4059/2018, MEMORIAL
DESCRITIVO, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E PROJETOS EM ANEXO.
SAGRANDO-SE vencedora no certame a empresa CONSTRUTORA
JURUENA LTDA, com valor global de 124.685,67(CENTO E VINTE E
QUATRO MIL SEISCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E
SETE CENTAVOS). Peixoto de Azevedo-MT, 21 de Fevereiro 2020.

NATÁLIA FERNANDES DA SILVA
Presidente - CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1150410:221>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1150398:221>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2020-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.009 /2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL MEI, MICROEMPRESA - ME OU EMPRESA DE PEQUENO
PORTE - EPP PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
DE ALUNOS NAS ZONAS RURAL E URBANA. O Pregoeiro, regido pelo
Decreto n.º 008/2020 da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT,
no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que o
PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2020, cujo certame se deu às 09h do
dia 02/03/2020; sagrou vencedora as empresas EVERSON DANILO
SANTANA CARDOSO 05567632118, vencedora do item 03 com valor
total de R$132.787,20 (cento e trinta e dois mil setecentos e oitenta e sete
reais e vinte centavos), THIAGO FERREIRA DE SOUZA 01199570192,
vencedora do item 01, com valor total de R$63.048,00 (sessenta e três mil e
quarenta e oito reais), AMANDA MIRIA TAVARES DA SILVA 05670359135,
vencedora do item 04, com valor total de R$39.781,78, (vinte e nove mil
setecentos e oitenta e um reais e setenta e oito centavos) e a SAMIR DE
SOUZA PEREIRA 97579165104, vencedora do item 02 de R$166.067,20
(cento e sessenta e seis mil sessenta e sete reais e vinte centavos). Maiores
informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 02 de março de 2020.

Lucélia Martos Alves - Pregoeira
<END:1150398:221>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT